البته بحث‌های مربوط به اصالت وجود و خواص و آثار وجود از قبیل علیت و تشکیک و ... تماماً به جای خود باقی و استوار است و تنها ماهیت به معنای مصطلح است که با بیان گذشته از این میان برداشته می‌شود.

منابع و مأخذ

- ✓ ابن رشد، ابوالولید، *تهافت التهافت*، بیروت، المكتبة العصرية، چاپ اول، ۱۴۲۲هـ/۲۰۰۱م
- ✓ ابن سینا، حسین بن عبدالله، *الاشارات و التنبیہات*، با شرح نصیرالدین طوسی، تهران، دفتر نشر کتاب، چاپ دوم، ۱۴۰۳هـ
- ✓ همو، *الشفاء، الالهیات*، تقدیم ابراهیم مدکور، قم، کتابخانه آیت الله العظمی المرعشی النجفی، ۱۴۰۴هـ
- ✓ احمدی، احمد، *بن لایه های شناخت*، تهران، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها (سمت)، ۱۳۸۸
- ✓ بدوی، عبدالرحمن، *الزمان الوجودی*، بیروت، دارالثقافه، چاپ سوم، ۱۹۷۳م
- ✓ سبزواری، ملاحادی، *شرح منظومه*، تصحیح و تعلیقات حسن حسنزاده آملی، قم، نشر ناب، چاپ دوم، ۱۳۶۹
- ✓ سهروردی، شهاب الدین، *مجموعه مصنفات شیخ اشراق*، تصحیح و مقدمه هانری کربن، تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، چاپ سوم، ۱۳۸۰
- ✓ طوسی، نصیرالدین، *تجرید الاعتقاد*، با شرح علامه حلی (کشف المراد)، تصحیح و مقدمه حسن حسنزاده آملی، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۰۷هـ
- ✓ همو، *تلخیص المحصل* (نقدالمحصل)، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۰۵هـ
- ۱۹۸۵م
- ✓ همو، *شرح الاشارات و التنبیہات*، تهران، دفتر نشر کتاب، چاپ دوم، ۱۴۰۳هـ
- ✓ مطهری، مرتضی، *مجموعه آثار*، قم، انتشارات صدرا، چاپ هفتم، ۱۳۷۹
- ✓ میرداماد، قیسات، به اهتمام مهدی محقق، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۷۴